
 

F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media
Nord -                                  -                        7.698               7.698               -                   -                   131,26             131,26             1,010
Centro Nord -                                  -                        1.332               1.332               -                   -                   131,78             131,78             0,176
Centro Sud -                                  -                        5.850               5.850               -                   -                   131,47             131,47             0,769
Sud -                                  -                        1.507               1.507               -                   -                   131,24             131,24             0,198
Calabria -                                  -                        869                   869                   -                   -                   131,28             131,28             0,114
Sicilia -                                  -                        1.817               1.817               -                   -                   131,42             131,42             0,239
Sardegna -                                  -                        910                   910                   -                   -                   131,35             131,35             0,120
Totale -                             -                    19.983         19.983         -               -               131,38         131,38 2,625

Grafico 1: energia acquistata per zona Grafico 2: ripartizione per fascia

Media  PUN Index GME 129,73  €/MWh  
Media PUN Index GME con profilo AU 131,38  €/MWh (*)  

(*) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

 

Zona

Acquisti sul Mercato del Giorno Prima
Servizio di Maggior Tutela

Sintesi Giornaliera

 domenica 26 gennaio 2025

Costo Medio (€/MWh)Quantità (MWh) Costo Totale 
zonale

(mln euro)

Grafico 3: acquisti orari per zona di mercato

0

30

60

90

120

150

180

0

250

500

750

1.000

1.250

1.500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

PUN
€/MWh

Energia
MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

PUN

F1
0%

F2
0%

F3
100%

4%
7%

29%

38%

5%

9%
8%

Calabria

Centro Nord

Centro Sud

Nord

Sardegna

Sicilia

Sud


